
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
30. /о. Ш9 „ у/ОЩл 

и г 
Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 5.1.25 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00 
Физическая культура и спорт: 

1.1. Пысина Наталья Владимировна, преподаватель Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии, председатель учебно-методической комиссии 
(утвержден приказом первого проректора по учебной и методической работе от 28.10.2019 
№ 10681/1); 

1.2. Багаева Виктория Юрьевна, преподаватель Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии; 

1.3. Горбачев Денис Владимирович, преподаватель Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии; 

1.4. Гофман Ольга Олеговна, преподаватель Колледжа физической культуры и спорта, 
экономики и технологии; 

1.5. Жужакова Елена Андреевна, старший преподаватель Кафедры физической 
культуры и спорта; 

1.6. Калиман Николай Александрович, преподаватель Колледжа физической культуры 
и спорта, экономики и технологии; 

1.7. Карташева Елена Владимировна, старший преподаватель Кафедры иностранных 
языков в сфере математических наук и информационных технологий 

1.8. Круглова Татьяна Николаевна, преподаватель Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии; 

1.9. Меркулова Виктория Сергеевна, преподаватель Колледжа физической культуры и 

Грта, экономики и технологии; 
1.10.Меркулова Оксана Алексеевна, старший преподаватель Кафедры физической"| 

культуры и спорта; 

L J 



1.11. Минвалеев Ринад Султанович, доцент Кафедры физической культуры и спорта; 
1.12. Ошина Ольга Викторовна, доцент Кафедры физической культуры и спорта; 
1.13. Пронин Сергей Александрович, доцент Кафедры физической культуры и спорта; 
1.14. Хуббиев Шайкат Закирович, профессор Кафедры физической культуры и спорта; 
1.15. Ярчиковская Людмила Вячеславовна, доцент Кафедры физической культуры и 

спорта; 
1.16. Воронович Игорь Геннадьевич, заместитель директора СПб ГБУ «Центр 

физической культуры, спорта и здоровья Адмиралтейского района» (по согласованию); 
1.17. Казанский Петр Николаевич, председатель Экспертного совета по вопросам 

здоровья и физического воспитания обучающихся при Комитете Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке (по 
согласованию); 

1.18. Находкина Ольга Викторовна, директор ГБУ Спортивная школа Петроградского 
района (по согласованию); 

1.19. Разумахина Елена Георгиевна, начальник Отдела по спортивно-массовой работе 
Комитета по физической культуре и спорту Правительства Санкт-Петербурга (по 
согласованию); 

1.20. Рахман Алиса Михайловна, обучающийся 1 курса бакалавриата по направлению 
49.03.01 «Физическая культура» (по согласованию); 

1.21. Розова Елена Антоновна, обучающийся группы 16232 по программе среднего 
профессионального образования «Физическая культура» (по согласованию); 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебные записки директора колледжа физической культуры и спорта, 
экономики и технологии Жидких Т.М. от 12.09.2018 № 101-259; служебные записки 
доцента Кафедры физической культуры и спорта Лукиной С.М. от 13.09.2019 № 71-09-143 
и от 09.10.2019 № 71-09-150; отчет декана Факультета иностранных языков Рубцовой 
С.Ю. по поручению начальника Управления образовательных программ Соловьевой М.А. 
от 16.09.2019 в рамках служебной записки от 09.09.2019 № 06-220. 

Перв^^проректор^ 

- — 

mailto:org@spbu.ru

